
 

Str.1 

           

Zamawiający: 

Uniwersytet Warszawski 

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 

00-927 Warszawa 
 

Adres do korespondencji: 

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego      

ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa                                                  

fax (0 22) 55 32 597                      

 Do wszystkich zainteresowanych, 
 

Dotyczy: postępowania WF-37-20/22 pn. „Dostawa aparatury naukowej w związku z realizacją 

projektu pn. „NLPQT – Narodowe Laboratorium Fotoniki i Technologii Kwantowych”, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 

r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - zwanej dalej „ustawą”  
 

I. PYTANIA Z ODPOWIEDZIAMI 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania, które 

wpłynęły w przedmiotowym w postępowaniu: 

Pytanie 1 (dotyczy wzory umowy – część 2) 

Przedmiotem postępowania jest dostarczenie aparatury pomiarowej. W przypadku awarii taki sprzęt 

jest naprawiany w autoryzowanym serwisie producenta za granicą. Ponadto po naprawie w celu 

weryfikacji aparatura jest kalibrowana co wszystko powoduje, że naprawa może potrwać do 30 dni. 

Prosimy o zmianę §5.6 z treści 

1. „Czas realizacji naprawy aparatury wynosi 14 dni roboczych (liczony od daty zgłoszenia do 

Sprzedawcy). W przypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych zza 

granicy lub konieczności wykonania naprawy poza granicami kraju (u producenta aparatury) 

Strony ustalą termin w zależności od zakresu naprawy.  

 na treść  

 Czas realizacji naprawy aparatury wynosi 30 dni roboczych (liczony od daty zgłoszenia do 

Sprzedawcy). Wprzypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych zza 

granicy lub konieczności wykonania naprawy poza granicami kraju (u producenta aparatury) 

Strony ustalą termin w zależności od zakresu naprawy.” 
 

Odpowiedź 1: 
 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę termin naprawy aparatury. 

Zamawiający wprowadzi stosowną zmianę do treści wzoru umowy w powyższym zakresie, zgodnie z 

informacjami podanymi w sekcji II – Zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 2 (dotyczy wzory umowy – część 2): 

Z powodu niestabilnej sytuacji na świecie spowodowanej sytuacją po pandemiczną COVID-19, 

inflacją i stagflacją może dojść do ewentualnych opóźnień z powodów logistycznych lub opóźnień na 

produkcji co jest niezależne od Wykonawcy a to Wykonawca poniesie ewentualne koszty związane z 

karami za opóźnienie. Związku z powyższym prosimy o zmianę treści punktów §4.1 §4.2 §4.3 §4.4 

1. Strony przewidują następujące kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy:  

1)  zwłoki w dostarczeniu aparatury w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej 

umowy, Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,5% ceny 

brutto, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,  

2)  zwłoki w wykonywaniu obowiązków wynikających z gwarancji lub rękojmi, 

Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,5% ceny brutto, 

określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,  

3)  za zwłokę w uzupełnieniu aparatury w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 pkt 2 

niniejszej umowy oraz za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze 

aparatury w uzgodnionym terminie, o którym mowa w § 1 ust. 8 niniejszej umowy, 



 

Str.2 

Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,5% ceny brutto, 

określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od upływu 

terminu wyznaczonego przez strony na uzupełnienie oraz usunięcie wad.  

2. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną z tytułu odstąpienia Kupującego od umowy z 

przyczyn, za które odpowiada Sprzedawca, w wysokości 20 % łącznej ceny brutto, określonej 

w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.  

3. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną z tytułu odstąpienia Sprzedawcy od umowy z 

przyczyn, za które odpowiada Kupujący, w wysokości 20 % łącznej ceny brutto, określonej w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy.  

4. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w umowie, nie może 

przekroczyć 40% łącznej ceny brutto, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.  
 

na treść 
 

1. Strony przewidują następujące kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy:  

1)  zwłoki w dostarczeniu aparatury w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej umowy, 

Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,1% ceny netto, określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,  

2)  zwłoki w wykonywaniu obowiązków wynikających z gwarancji lub rękojmi, Sprzedawca 

zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,1% ceny netto, określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,  

3)  za zwłokę w uzupełnieniu aparatury w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 pkt 2 niniejszej 

umowy oraz za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze aparatury w 

uzgodnionym terminie, o którym mowa w § 1 ust. 8 niniejszej umowy, Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne w wysokości 0,1% ceny netto, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od upływu terminu wyznaczonego przez strony na 

uzupełnienie oraz usunięcie wad.  

2. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną z tytułu odstąpienia Kupującego od umowy z 

przyczyn, za które odpowiada Sprzedawca, w wysokości 5 % łącznej ceny netto, określonej w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy.  

3. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną z tytułu odstąpienia Sprzedawcy od umowy z 

przyczyn, za które odpowiada Kupujący, w wysokości 5 % łącznej ceny netto, określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy.  

4. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w umowie, nie może 

przekroczyć 10% łącznej ceny netto, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.  
 

Odpowiedź 2: 
 

W celu poszerzenia kręgu potencjalnych wykonawców, zainteresowanych uczestnictwem w 

przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający wprowadza zmiany do treści wzoru umowy w 

powyższym zakresie. Szczegóły zmian podano w sekcji II  – Zmiana Specyfikacji Warunków 

Zamówienia 
 

Pytanie 3 (dotyczy wzory umowy – część 2): 

Prosimy o zmianę punktu umowy §1.6.2 z treści: 

„w przypadku stwierdzenia braków ilościowych, Sprzedawca jest zobowiązany do ich uzupełnienia w 

terminie 7 dni od dnia stwierdzenia braków w protokole ilościowym,” 

na treść 

„w przypadku stwierdzenia braków ilościowych, Sprzedawca jest zobowiązany do ich uzupełnienia w 

terminie 30 dni od dnia stwierdzenia braków w protokole ilościowym,” 
 

Odpowiedź 3: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę termin uzupełnienia aparatury.  
 

Pytanie 4 (opis przedmiotu zamówienia – część 2): 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie oscyloskopu z kolorowym dotykowym ekranem o 

przekątnej 8,5 cali z funkcją wyzwalania strefowego?  
 



 

Str.3 

Odpowiedź 4: 
 

Zamawiający dopuści oscyloskop z kolorowym dotykowym ekranem o przekątnej 8,5 cali z funkcją 

wyzwalania strefowego, o ile będzie spełniał wszystkie pozostałe warunki techniczne, wskazane w 

SWZ.  

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostawy w zadaniu 2 (dostawa oscyloskopu) 

do 155 dni kalendarzowych? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu dostawy oscyloskopu. 

Pytanie 6: 

Prosimy o zmniejszenie kar paragrafu 4 pkt 1 ppkt 1, 2, 3 do 0,2% ceny brutto. 

Odpowiedź 6: 

W celu poszerzenia kręgu potencjalnych wykonawców, zainteresowanych uczestnictwem w 

przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający wprowadza zmiany do treści wzoru umowy w 

powyższym zakresie. Szczegóły zmian podano w sekcji II  – Zmiana Specyfikacji Warunków 

Zamówienia 

Pytanie 7: 

Prosimy o zmniejszenie kar paragrafu 4 pkt 2 oraz 3 do 10%. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar, określonych w par. 4 pkt 2 oraz par. 4 pkt 3 

wzoru umowy. 

Pytanie 8: 

Prosimy o zmniejszenie łącznej ilości kar umownych do 20%. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych. 

Pytanie 9: 

Prosimy o odstąpienie od wymagania rękojmi. Urządzenie będzie objęte pełną gwarancją producenta. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymagania dotyczącego rękojmi. 

Pytanie 10: 

Prosimy o wydłużenie czasu naprawy sprzętu, wskazanego w paragrafie 5 pkt 6 do 30 dni roboczych. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę termin naprawy aparatury. 

Zamawiający wprowadzi stosowną zmianę do treści wzoru umowy w powyższym zakresie, zgodnie z 

informacjami podanymi w sekcji II – Zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 II. INFORMACJA O ZMIANIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

 

Lp. 

Miejsce, gdzie 

dokonano zmiany w 

SWZ 

W SWZ było 
Poprawiono na (wersja 

obowiązująca) 

1. Art. 9 § 4 ust. 1 Wykonawca będzie związany ofertą 

od dnia upływu terminu składania 

Wykonawca będzie związany 

ofertą od dnia upływu terminu 



 

Str.4 

ofert do dnia 30.11.2022 r., przy 

czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w 

którym upływa termin składania 

ofert 

składania ofert do dnia 

09.12.2022r., przy czym 

pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w 

którym upływa termin składania 

ofert 

2. Art. 12 § 1 Ofertę wraz ze wszystkimi 

wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami, należy złożyć za 

pośrednictwem miniPortalu 

https://miniportal.uzp.gov.pl/ do 

dnia 06.10.2022 r. do godz. 11:00. 

W korespondencji należy podać 

numer postępowania. 

Ofertę wraz ze wszystkimi 

wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami, należy złożyć za 

pośrednictwem miniPortalu 

https://miniportal.uzp.gov.pl/ do 

dnia 14.10.2022 r. do godz. 11:00. 
W korespondencji należy podać 

numer postępowania. 

3. Art. 12 § 2 ust. 1 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie 

prowadzącego postępowanie: 

Wydział Fizyki UW 

Ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa, 

Pokój 0.18 – Dział Zamówień 

Publicznych, w dniu 06.10.2022 r. o 

godz. 11.15. 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie 

prowadzącego postępowanie: 

Wydział Fizyki UW 

Ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa, 

Pokój 0.18 – Dział Zamówień 

Publicznych, w dniu 14.10.2022 r. 

o godz. 11.15. 

 Wzór umowy - § 4 ust. 

1 

Strony przewidują następujące kary 

umowne z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy: 
1) zwłoki w dostarczeniu 

aparatury w terminie, o 

którym mowa w § 1 ust. 5 

niniejszej umowy,  

Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne w 

wysokości 0,5% ceny brutto, 

określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy 

dzień zwłoki, 

2) zwłoki w wykonywaniu 

obowiązków wynikających z 

gwarancji lub rękojmi, 

Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne w 

wysokości 0,5% ceny brutto, 

określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy 

dzień zwłoki, 

3) za zwłokę w uzupełnieniu 

aparatury w terminie, o 

którym mowa w § 1 ust. 6 

pkt 2 niniejszej umowy oraz 

za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych przy odbiorze 

aparatury w uzgodnionym 

terminie, o którym mowa w 

§ 1 ust. 8 niniejszej umowy, 

Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne w 

wysokości 0,5% ceny brutto, 

określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy 

Strony przewidują następujące 

kary umowne z tytułu 

niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy: 

1) zwłoki w dostarczeniu 

aparatury w terminie, o 

którym mowa w § 1 ust. 5 

niniejszej umowy,  

Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne 

w wysokości 0,3% ceny 

brutto, określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy, za 

każdy dzień zwłoki, 

2) zwłoki w wykonywaniu 

obowiązków wynikających 

z gwarancji lub rękojmi, 

Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne 

w wysokości 0,3% ceny 

brutto, określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy, za 

każdy dzień zwłoki, 

3) za zwłokę w uzupełnieniu 

aparatury w terminie, o 

którym mowa w § 1 ust. 6 

pkt 2 niniejszej umowy 

oraz za zwłokę w 

usunięciu wad 

stwierdzonych przy 

odbiorze aparatury w 

uzgodnionym terminie, o 

którym mowa w § 1 ust. 8 

niniejszej umowy, 

Sprzedawca zapłaci 

Kupującemu kary umowne 



 

Str.5 

dzień zwłoki licząc od 

upływu terminu 

wyznaczonego przez strony 

na uzupełnienie oraz 

usunięcie wad.  

w wysokości 0,3% ceny 

brutto, określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy, za 

każdy dzień zwłoki licząc 

od upływu terminu 

wyznaczonego przez 

strony na uzupełnienie 

oraz usunięcie wad. 

 Wzór umowy - § 5 ust. 

6 

Czas realizacji naprawy aparatury 

wynosi 14 dni roboczych (liczony 

od daty zgłoszenia do Sprzedawcy). 

W przypadku konieczności 

sprowadzenia specjalistycznych 

części zamiennych zza granicy lub 

konieczności wykonania naprawy 

poza granicami kraju (u producenta 

aparatury) Strony ustalą termin w 

zależności od zakresu naprawy 

Czas realizacji naprawy 

aparatury (liczony od daty 

zgłoszenia do Sprzedawcy) 

wynosi: 

- dla części 1, 3, 4, 5 - 14 dni 

roboczych,  

- dla części 2 - 30 dni roboczych. 

W przypadku konieczności 

sprowadzenia specjalistycznych 

części zamiennych zza granicy lub 

konieczności wykonania naprawy 

poza granicami kraju (u 

producenta aparatury) Strony 

ustalą termin w zależności od 

zakresu naprawy.  

 

Pouczenie: wszelkie wyjaśnienia, zmiany treści SWZ oraz jej załączników są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu ofert.  
 

 

Z poważaniem, 

 

 

  


		2022-09-30T06:05:59+0000




